
 

 

 

  
  

 

1 

 

50466/2024, ΦΕΚ-6359/Β/19.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

50466/2024, ΦΕΚ-6359/Β/19.11.2024 

Επιμερισμός του ποσού ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του, που ενεπλάκησαν στην 

υλοποίηση των στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης έτους 2023 του Υπουργείου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α' 112)». 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 23 και 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και 

ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α' 112),  

β) του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Π.Υ.Σ.) 5 της 29ης.2.2024 «Εξειδίκευση στόχων 

του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) για το έτος 2023, 

καθορισμός των υπηρεσιών των υπουργείων και των εποπτευόμενων φορέων τους, των 

συγκεκριμένων ποσοτικών στόχων και των κριτηρίων, σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 του 

άρθρου 23 του ν. 4940/2022 (Α' 112)» (Α' 45), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130),  

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

στ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Α' 168). 

2.Την υπ' αρ. οικ. 4489/16-3-2023 κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα κινήτρων και 

ανταμοιβής υπαλλήλων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο Σχέδιο Κυβερνητικής Πολιτικής 

(Β'2000)» και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 5 αυτής, όπως η παραπάνω απόφαση 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 331/6892/20.4.2023 (Β' 2586) όμοια. 

3.Το Ετήσιο Σχέδιο Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2023 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης. 

4.Την υπ' αρ. 12/11-10-2024 «Βεβαίωση ικανοποιητικής επίτευξης Οροσήμων Έργου του 

Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) έτους 2023 για το Υπουργείο 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της Προεδρίας 

της Κυβέρνησης και τον πίνακα των επιτευχθέντων οροσήμων/έργων με τους βαθμούς 

δυσκολίας αυτών, που περιλήφθηκε ως παράρτημα στη εν λόγω βεβαίωση, τα οποία 

διαβιβάστηκαν στο Υπουργείο με το από 21-10-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 



 

 

 

  
  

 

2 

 

50466/2024, ΦΕΚ-6359/Β/19.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

του Ιδιαιτέρου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης. 

5.Την υπ' αρ. 49755/06.11.2024 εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων, σύμφωνα με 

την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), της Προϊσταμένης της Γ.Δ.Ο.Υ. του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι με τις ρυθμίσεις της καθορίζονται η 

διαδικασία και ο τρόπος επιμερισμού του ποσού ανταμοιβής στις αναφερόμενες στο 

διατακτικό υπηρεσίες που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση του ΕΣΔ έτους 2023 του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζουμε: 

1. Επιμερίζουμε το ποσό ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης, του e-ΕΦΚΑ, της Δ.Υ.Π.Α. και του Μ.Τ.Π.Υ., οι οποίες 

ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2023 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, βάσει του βαθμού δυσκολίας κάθε 

επιτευχθέντος οροσήμου/έργου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ' 

αρ. οικ.4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως: 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

50466/2024, ΦΕΚ-6359/Β/19.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

2. Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το 

κίνητρο δεν μπορεί να υπερβαίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της υπ' 

αρ. 4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, τα 747 άτομα, όπως προκύπτει από τον 

ακόλουθο τύπο: 

 

3. Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι υπάλληλοι που λαμβάνουν κάποια από τις 

ανταμοιβές των άρθρων 24 ή 25 ή 26 ή 27 του ν. 4940/2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024 


